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Orientering om afslutning og evaluering af Bevæg dig for livet 

18/168 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes Bevæg dig for livet aftale løber fra den 1. september 2019 til den 31. august 

2024. I denne sag orienteres udvalget om projektets afslutning, og der gives en evaluering.  

 

Den politiske styregruppe i Bevæg dig for livet 

I projektet har der årligt været afholdt politiske styregruppemøder, og på mødet den 30. marts 2023, 

var det overordnede tema på mødet at evaluere Bevæg dig for livet i styregruppen. Sammendraget 

af evalueringen er vedlagt. Formålet med den tidlige evaluering i 2023, har været at skabe et tidligt 

afsæt for drøftelsen og udarbejdelsen af en eventuel lignende aftale.  

  

Den 20. marts 2024 blev det sidste og årlige politiske styregruppemøde under Norddjurs 

Kommunes Bevæg dig for livet kommuneaftale afholdt. Referatet fra mødet er vedlagt. Nogle af de 

positive bemærkninger fra mødet, omhandlende projektet, er f.eks., at Bevæg dig for livet ofte er 

blevet nævnt i diverse kommunale sammenhænge, bl.a. ved udarbejdelsen af den nye 

Sundhedspolitik, eller til borgerkonference om velfærd.  

 

Derudover, at projektet er blevet internt kendt ud i kommunens afdelinger, og bruges som en 

løftestang til at arbejde på tværs af forvaltninger og nedbryde afstandene mellem disse. På mødet 

var der bred enighed om, at Bevæg dig for livet har skabt mange aktiviteter og resultater i Norddjurs 

Kommune. Derfor tilkendegav medlemmerne af den politiske styregruppe, at de ønsker, at de gode 

initiativer og arbejdet med foreninger, sundhed og bevægelse skal fortsætte.  

 

Bevæg dig for livet afsluttes officielt den 31. august 2024, men på baggrund af de sidste to politiske 

styregruppemøder og de førnævnte positive evalueringer og bemærkninger til projektet, er der en 

aktuel sag i budgetforhandlingerne til 2025-2028. 

 

Evaluering og resultater 
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På baggrund af de sidste to politiske styregruppemøder, de årlige idræts- og 

motionsvaneundersøgelser mm., har forvaltningen med hjælp fra DIF og DGI Østjylland, 

udarbejdet en evaluering af projektet inkl. bilag samt en tidslinje og opfyldelse målsætningerne i 

projektet. Disse er vedlagt.   

 

Hovedpointerne fra evalueringen er: 

 Den årlige kommunale Bevæg dig for livet pulje har haft en stor effekt på at få skabt liv 

gennem aktiviteter ude i foreninger. Den har forventeligt også bidraget positivt til projektets 

målsætninger. Puljen har støttet over 50 nye aktiviteter, fordelt på børne- og ungeprojekter, 

seniorprojekter og den bredde målgruppe. Puljen har ligeledes støttet over 23 

aktiviteter/projekter internt i Norddjurs Kommune, hvilket har bidraget til flere borgerettede 

projekter på tværs. 

 De kvantitative og resultatorienterede målsætninger viser overvejende positive resultater. 

Målsætning 1 og 2 er opfyldt, da projektet har resulteret i færre inaktive borgere og en større 

andel, der dyrker idræt eller anden form for motion i fritiden. Målsætning 3, som sigter mod 

at øge antallet af foreningsmedlemmer, er delvist opfyldt. 

 Projektlederfordelingen i to af kommunens forvaltninger har muliggjort flere projekter på 

tværs af foreningslivet og skole- og dagtilbudsområdet. Det har været muligt at skabe flere 

projekter, grundet det tætte samarbejde imellem forvaltningerne, afsatte timer til projekter, 

tilgængelige midler og muligheden for hurtigt at rykke på projekter. 

 

For en nærmere indsigt i evalueringerne og resultater henvises til sagens vedlagte dokumenter.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Bevæg dig for livet har sammenhæng til Plan- og Udviklingsstrategien, hvor der bl.a. er fokus på 

FN’s verdensmål nummer 3: Sundhed og Trivsel. Derudover er der sammenhæng til Norddjurs 

Kommunes Fritidspolitik og Sundhedspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 
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Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 17-09-2024 

Godkendt. 

Udvalget anerkender den forskel, som indsatser i Bevæg dig for livet har gjort for borgernes 

aktivitet, sundhed og fællesskaber. Udvalget afventer budgetforhandlingerne, som pågår, med 

hensyn til en eventuel videreførelse af udvalgte indsatser med inddragelse af Idrætsrådets 

bemærkninger, som fremgår af bilaget under punkt 14. Orientering. 

 

Bilag: 

1 - 3658206 Åben Bevæg dig for livet evaluering den 30.03.23 (81720/24) (H) 

2 - 3658213 Åben Referat politisk styregruppemøde 20.03.24 (81725/24) (H) 

3 - 3658250 Åben Evaluering BDFL Norddjurs 2024 (81754/24) (H) 

4 - 3658246 Åben Tidslinje og opfyldelse af målsætninger (81751/24) (H) 

5 - 3658251 Åben Tildelte midler fra BDFL-puljen (81755/24) (H) 
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